
 

RESOLUCION DCS 199/2019 
                Bahía Blanca,  27 de mayo 2019 

 

VISTO 

El contenido de la Resolución CSU 192/94. Otorgamiento de auspicios y declaración de 

eventos de interés universitario. 
 

 Y CONSIDERANDO: 

 

Que el docente Licenciado Juan Ramón Figueroa, presentó una solicitud para declarar de 

interés departamental la I Jornada de Enfermería Provincial Zona Sur 2019, bajo el lema 

“Unidos por un mismo proyecto, una voz para liderar”, que se desarrollará el día 10 de junio 

de 2019 en el salón “Héroes de Malvinas”, ciudad de Bahía Blanca; 

 

Que la Jornada posee como eje central el marco legal de la profesión enfermera y su 

trabajo colectivo; 

 

Que la temática resulta de importancia para el Departamento de Ciencias de la Salud; 

 

Que la jornada promueve la participación, la unificación de los criterios de formación 

profesional y ayuda a potenciar las similitudes; 

 

Que la jornada brinda un espacio de intercambio, lo cual fomenta la integración y el 

compromiso activo de profesionales del sistema de salud; 

 

 Lo aprobado en la reunión plenaria el 22 de mayo; 

 

Por ello;  

 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE 

 

ARTÍCULO 1°: Declarar de interés departamental la I Jornada de Enfermería Provincial Zona 

Sur 2019, bajo el lema “Unidos por un mismo proyecto, una voz para liderar”, que se 

desarrollará el día 10 de junio de 2019 en el salón “Héroes de Malvinas”, ciudad de Bahía Blanca. 

 

ARTÍCULO 2°: Infórmese a los interesados y cumplido archívese. 

 

 

 
Universidad Nacional del Sur 

Departamento de Ciencias de la Salud 
(8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


